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Nordic Mining ASA – Rapport pr. 30. september 2008 
 
 
Nordic Mining ASA (”Nordic Mining” eller ”Selskapet”) er et gruveselskap med operativ 
virksomhet og omfattende høyverdige metall- og mineralrettigheter nasjonalt og internasjonalt. 
Selskapet besitter også EM-rettigheter for applikasjoner innenfor mineral- og metalleting 
onshore og offshore. Hoveddelen av Selskapets virksomhet er i Norden.   
 
 
Nordic Mining har et solid vekstpotensiale innen følgende områder: 
 
Selskapet har operativ gruvevirksomhet som produsent av anortositt gjennom datterselskapet 
Gudvangen Stein AS.  Majoriteten i selskapet har blitt overtatt med det formål å utvikle 
anortosittforekomsten til industrielle applikasjoner med et langt større verdipotensiale enn 
dagens drift. Anortositten fra Gudvangen inneholder betydelige mengder aluminiumholdige 
mineraler (ca. 30%). 
 
Selskapet har inngått et utviklingssamarbeid med StatoilHydro for å utvikle ny teknologi for 
bruk (og binding) av CO2 i mineralprosessering. Den strategisk viktige avtalen ble inngått i 
tredje kvartal 2008 og omfatter testing og utvikling av teknologi for foredling av bl.a. anortositt 
fra Gudvangen Stein ved bruk av CO2. 
 
Selskapet har rettigheter til en av verdens største forekomster av rutil (titandioksyd) i 
Engebøfjellet i Naustdal kommune.  Prosjektet vil ved oppstart kunne representere et av de 
største gruveprosjekter i Norge gjennom tidene. Ved mottatt utslippstillatelse, konsesjon og 
kommersiell beslutning om utbygging, vil Nordic Mining i samarbeid med industrielle partnere 
bli en betydelig produsent av rutil og granat. Søknad om utslippstillatelse ble oversendt Statens 
Forurensingstilsyn (SFT) i tredje kvartal 2008. 
 
Uttak av rutil fra Engebøfjellet kan også danne grunnlag for nye industrielle etableringer i 
Norge med bruk av titanråstoff, for eksempel produksjon av titanmetall. 
 
Selskapet har en betydelig forekomst av litiumholdig mineraler gjennom erverv (i juni 2008) av 
aksjemajoriteten i det finske selskapet Keliber Oy. Keliber har rettigheter og tillatelser for å 
starte gruvevirksomhet og produksjon i Finland. Keliber vil gjennom dette bli den første 
produsenten av litiumkarbonat i Europa. Etterspørselen etter litiumkarbonat ventes å øke 
betydelig i årene fremover, hovedsakelig som følge av sterk økning i etterspørsel og 
produksjon av litium-ione batterier.  
 
Nordic Minings strategi er å utvikle og realisere prosjektene og forekomstene i samarbeid med 
internasjonale partnere. Igangsetting av operative mineralprosjekter vil være betinget av 
industrielle/finansielle partnerskap og myndighetenes godkjennelser.  
 
Selskapet har med sin strategiske posisjonering en tilfredsstillende likviditetssituasjon som 
sikrer finansiell handlefrihet ut i 2010.  
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Finansiell informasjon pr. tredje kvartal 2008 
 
Tallene nedenfor gjelder konsernregnskapene hvis det ikke er eksplisitt henvist til morselskap 
eller datterselskap. Tall i parentes er sammenlignbare tall for tilsvarende periode i 2007. 
 
Nordic Mining har operativ virksomhet gjennom Gudvangen Stein. Salgsinntektene i tredje 
kvartal 2008 var NOK 4,2 millioner (NOK 5,7 millioner). Akkumulert utgjorde salgsinntektene 
pr. tredje kvartal 2008 NOK 12,1 millioner (NOK 6,8 millioner; gjelder kun perioden juni – 
september 2007). 
 
Driftsunderskuddet for perioden var NOK 16,1 millioner (NOK –6,4 millioner). Den viktigste 
utviklingsaktiviteten har vært Engebø-prosjektet (TiO2) med fokus på konsekvensutredning og 
utslippssøknad. Driftsresultatet i Gudvangen Stein var negativt i kvartalet med NOK 1,1 
millioner. Nedskrivning av konsernets bokførte verdier i Gudvangen Stein er belastet 
driftsresultatet i kvartalet med NOK 6,3 millioner. Kostnader knyttet til aksjebasert avlønning i 
forbindelse med opsjonsavtaler inngått i august er belastet med NOK 1,3 millioner. Akkumulert 
var driftsunderskuddet pr. tredje kvartal 2008 NOK 24,0 millioner (NOK 24,8 millioner).  
 
Resultat etter skatt pr. tredje kvartal 2008 ble et tap på NOK 24,9 millioner (NOK –27,7 
millioner). Selskapets resultat er belastet med netto finanskostnader på NOK 0,9 millioner 
(NOK 8,0 millioner inkludert engangseffekt knyttet til tap ved tilbakebetaling av obligasjonslån 
på NOK 7,3 millioner). Nordic Mining inntektsførte i 2007 en skattefordel på NOK 5,1 millioner i 
tilknytning til overtagelse av Gudvangen Stein.  
 
Selskapets kontantstrøm fra operativ virksomhet pr. utløpet av tredje kvartal 2008 var  
NOK -17,3 millioner (NOK -17,0 millioner).  
 
Nordic Minings balanse pr. 30. september 2008 var NOK 155,5 millioner (pr. 31. desember 
2007 NOK 80,8 millioner).  
 
Selskapet har i 2008 gjennomført en rettet emisjon mot utvalgte norske og nordiske 
investorer, samt en fortrinnsrettsemisjon for selskapets aksjonærer. Emisjonene innbrakte ca. 
NOK 55 millioner (brutto). Målsetting om en økt andel av institusjonelle investorer ble 
oppnådd.  
 
Pr. 30. september 2008 utgjorde konsernets kontanter og kontantekvivalenter NOK 46,3 
millioner (NOK 23,7 millioner) hvilket sikrer selskapet finansiell handlefrihet. 
Kontantbeholdningen ved halvårsskiftet var NOK 53,5 millioner. Kontantbeholdningen er 
plassert som innskudd i DnBNOR. 
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Virksomheten i Nordic Mining i tredje kvartal 2008  
 
Gudvangen Stein AS - anortositt 
 
Selskapet har operativ gruvevirksomhet med produksjon av anortositt. Nordic Minings 
målsetting er å utvikle mineralforekomsten til industrielle applikasjoner med et langt større 
verdipotensiale enn dagens drift. 
 
Aktivitetsnivået i Gudvangen Stein har vært svakere enn forventet i tredje kvartal 2008. 
Enkelte tekniske problemer har gitt uregelmessig produksjon, lavere kapasitetsutnyttelse og 
dermed høyere kostnader. Driftsunderskuddet i tredje kvartal 2008 var NOK 1,1 millioner (NOK 
+0,6 millioner). Akkumulert driftsunderskudd pr. 30. september 2008 var NOK 2,8 millioner 
(NOK 0; gjelder kun perioden juni – september 2007). 
 
Nordic Mining har iverksatt tiltak med sikte på økt salg, bedret produktivitet og kapasitets-
utnyttelse samt tettere kostnadsoppfølging i Gudvangen Stein. Tiltakene ventes å gi positiv 
effekt allerede fra fjerde kvartal 2008.  
 
Resultatutviklingen i Gudvangen Stein har vært svakere enn forutsatt ved overtagelsen av 
selskapet i 2007. Økte investeringer i nye driftsmidler, enkelte tekniske driftsutfordringer samt 
at styret har innsatt ny ledelse etter overtagelse, har gitt verdifull kunnskap om fremtidige 
driftsforutsetninger med utgangspunkt i dagens driftsmodell. Dette i kombinasjon med høyere 
kapitalkostnader forårsaket av den senere tids utvikling i finansmarkedet, har medført at man i 
samråd med revisor har valgt å foreta en regnskapsmessig nedskrivning knyttet til Gudvangen 
Stein med NOK 6,3 millioner. 
 
Nordic Minings langsiktige strategi for Gudvangen Stein er å identifisere nye anvendelser for 
anortositt gjennom aktiv produktutvikling. Målsettingen er å identifisere nye bruksområder 
hvor anortosittens verdifulle mineralkomponenter kan utnyttes og gi høyere margin ved 
produksjon og salg. Den nylig inngåtte samarbeidsavtalen med StatoilHydro vedrørende bruk 
av CO2 i mineralprosessering er et ledd i denne strategien. Det vil bli gjort tester med 
anortositt i CO2/karbonatiseringsanlegg for å vurdere mulighet for fremstilling av bl.a. 
aluminiumoksyd.   
 
 
Engebø-prosjektet - titanråstoff (rutil) 
 
Engebø-prosjektet representerer et av de største potensielle norske gruveprosjekt gjennom 
tidene. 
 
Rutilforekomsten i Engebøfjellet er estimert til ca. 380 millioner tonn malm (in situ) med et 
gjennomsnittlig innhold av titandioksyd (TiO2) på 3,96% tilsvarende ca. 15 millioner tonn rutil. 
Forutsatt en kombinasjon av dagbrudd og underjordsdrift, estimeres tilgjengelig mengde malm 
for prosessering til ca. 200 millioner tonn som vil gi grunnlag for drift i 30 - 40 år.  
 
Nordic Mining har iverksatt utviklingstiltak og har stor aktivitet knyttet til arbeid med 
reguleringsplan og konsekvensutredning i forbindelse med utvikling av rutilprosjektet (TiO2) i 
Engebøfjellet. NIVA (Norsk institutt for vannforskning) koordinerer alle deler av 
konsekvensutredningsarbeidet på oppdrag fra Nordic Mining. Videre er Asplan Viak engasjert i 
arbeidet med reguleringsplanen. I tillegg til dette er en rekke institusjoner involvert i 
delutredninger og spesialanalyser. Målsettingen er å kunne dokumentere konsekvenser av 
industriutbygging i Engebøfjellet på en best mulig måte.  
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Arbeidet følger prosjektplan. Målsettingen er å fullføre planarbeid og konsekvensutredning 
innen utgangen av 2008. Utslippssøknad for Engebø-prosjektet ble oversendt til SFT i august 
2008. SFT har delegert behandlingen av søknaden til Fylkesmannen i Sogn og Fjordane. Når 
reguleringsplan og konsekvensutredning er oversendt til Naustdal og Askvoll kommune, vil 
oppfølgingsarbeid knyttet til endelig avklaring av offentlige godkjennelser for prosjektet være 
en prioritert aktivitet.  
 
Nordic Mining har iverksatt testarbeid og vurderinger knyttet til oppredning og mineral-
prosessering for rutilproduksjon. Arbeidet har vist at det er mulig å produsere granat av høy 
kvalitet som et tilleggsprodukt. Granat anvendes bl.a. i ulike industrielle slipe- og 
skjæreprosesser, og den planlagte granatproduksjonen vil gi et betydelig positivt bidrag til 
lønnsomheten i Engebø-prosjektet.  
 
Nordic Mining har engasjert konsulentene Adam Wheeler og Bob Dowdell for å gjøre en 
innledende mulighetsstudie (Scoping Study) for Engebø-prosjektet. Mulighetsstudien, som 
ventes å være ferdig ved årsskiftet, skal gi en uavhengig beskrivelse av viktige forutsetninger 
og potensial for prosjektet. Adam Wheeler har tidligere vært engasjert som ”competent person” 
i forbindelse med vurdering og klassifisering av mineralressursene i Engebøfjellet i hht. JORC-
koden. Nordic Mining planlegger å gjøre ytterligere kjernboring i Engebøfjellet for å supplere 
informasjonsgrunnlaget.  
 
Nordic Mining arbeider fortløpende med vurdering av markedsmuligheter for TiO2 og granat, 
samt oppfølging av internasjonale kontakter og mulige alliansepartnere i forbindelse med 
prosjektet. 
 
 
Keliber Oy – litium 
 
Keliber besitter en av Europas største forekomster av litiumholdig mineral. Selskapet har 
rettigheter og tillatelser for å starte gruvevirksomhet og produksjon i Finland, og vil kunne bli 
Europas første produsent av litiumkarbonat.  
 
Etterspørselen etter litiumkarbonat ventes å øke markert i de kommende årene, hovedsakelig 
pga. sterk vekst i batterisektoren som følge av økt salg av hybrid- og elbiler, mobilt verktøy og 
batterier til andre industrielle anvendelser. Batterisektoren står nå for omkring en fjerdedel av 
den globale anvendelsen av litiumkarbonat. Litium har fordelaktige egenskaper i ulike 
kombinasjoner med andre mineraler/materialer i moderne batterier.   
 
Nordic Mining evaluerer ulike alternativer for videre fremdrift i prosjektet, og har innhentet 
tilbud for gjennomføring av mulighetsstudie for prosjektet med sikte på fullverdig 
dokumentasjon for finansierings- og partnerformål (Bankable Feasibility Study). I den 
forbindelse vurderes også et begrenset boreprogram med sikte på oppgradering av 
mineralressursene i Länttä-forekomsten der Keliber har konsesjon for gruvedrift.  
 
 
Utforskningsaktivitet 
 
Nordic Minings planer for videre undersøkelse av Los Santos lisensene for gull i Ecuador er 
inntil videre utsatt som følge av politisk usikkerhet. Myndighetene i Ecuador arbeider med ny 
gruvelovgivning, og det er i denne forbindelse innført tiltak som gir usikkerhet for landets 
gruveindustri, både når det gjelder letevirksomhet og eierforhold. Nordic Mining vil avvente 
situasjonen før det iverksettes videre undersøkelses- og feltarbeid. 
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Fremtidsutsikter 
 
Den underliggende industrielle etterspørsel etter industrimineraler i de segmenter der Nordic 
Mining har aktivitet, betegnes som gode. Nordic Mining har som utviklingsselskap kompetanse, 
rettigheter og forekomster som skaper interesse fra flere internasjonale partnere.   
 
Det er økt internasjonal oppmerksomhet knyttet til forsyning av råvarer, og det europeiske 
markedet er avhengig av import av en rekke strategiske mineraler. Nordic Minings geografiske 
lokalisering i et stabilt, nordisk forretningsklima anses som en positiv konkurranseparameter 
med henblikk på leveringsdyktighet, stabilitet og risiko. 
 
Norge har viktige mineralforekomster, men har i mange år vært underprospektert. 
Oljevirksomheten til havs har hittil fått størst oppmerksomhet fra de geologiske miljøer. Nordic 
Mining ønsker å ta tak i dette mulighetsbildet. 
 
Gruvevirksomhet har historisk sett hatt utfordringer på miljøsiden. Økt miljøbevissthet og fokus 
fra aktørenes side åpner for bedre utredninger, tiltak og bruk av ny teknologi til å minimere 
miljøkostnadene. Nordic Mining har som ambisjon å være en ledende aktør på dette området. 
Samarbeidsavtalen med StatoilHydro er et ledd i denne utviklingen. 
 
Tiltross for den uro som preger dagens finansmarkeder, er Nordic Mining komfortabel. 
Selskapets likviditetssituasjon sikrer finansiell handlefrihet for å gjennomføre viktige 
verdiøkende milepæler ut i 2010. 
 
 
 
 
Oslo, 6. november 2008 
 
Nordic Mining ASA  
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Nordic Mining ASA - Sammendratt konsolidert resultatregnskap 
Pr. 30. september 2008 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

2008 2007 2008 2007 2007
01.07-30.09 01.07-30.09 01.01-30.09 01.01-30.09. 01.01-31.12

(I tusen norske kroner) Urevidert Urevidert Urevidert Urevidert Revidert
Salgsinntekter 4 207   5 716   12 050   6 794    12 105   
Andre inntekter 6   200   140   259    466   
Varekostnad (1 099)   (2 075)   (1 420)   (2 688)    (3 477)   
Lønnskostnader (3 302)   (2 872)   (7 672)   (3 503)    (5 375)   
Business service/management fee (670)   (872)   (2 012)   (10 056)    (10 715)   
Aksjebasert avlønning (1 273)   (201)   (1 273)   (2 956)    (2 956)   

Avskrivninger (959)   (839)   (3 132)   (1 266)    (2 588)   
Nedskrivning (6 300)   -   (6 300)   -    -   
Andre driftskostnader (6 745)   (5 472)   (14 427)   (11 390)    (17 746)   

-   
Driftsunderskudd (16 135)   (6 414)   (24 046)   (24 807)    (30 285)   

-   
Finansinntekter 771   362   1 489   909    1 448   
Finanskostnader (1 364)   (421)   (2 356)   (1 643)    (2 449)   
Tap ved oppgjør av gjeld -   -   -   (7 270)    (7 270)   

Resultat før skatt (16 728)   (6 474)   (24 912)   (32 811)    (38 556)   

Skattekostnad -   -   -   5 074    5 074   

Resultat (16 728)   (6 474)   (24 912)   (27 736)    (33 482)   

Tap tilordnet aksjonærer (16 621)   (6 474)   (24 805)   (27 736)    (33 482)   
Tap tilordnet minoritet (107)   -   (107)   -    -   

Resultat pr. aksje (0,18)   (0,12)   (0,35)   (0,66)    (0,75)   
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Nordic Mining ASA - Sammendratte konsoliderte balanser 
Pr. 30. september 2008 og 31. desember 2007 
 

 
 

2008 2007
30. september 31. desember 

(I tusen norske kroner) Urevidert Revidert 
EIENDELER 
Anleggsmidler 
Goodwill 8 218   -   
Immaterielle eiendeler 3 196   3 196   
Mineraleiendom og andre varige driftsmidler 86 888   47 622   
Aksjer 85   85    
Sum anleggsmidler 98 387   50 903   

Omløpsmidler 
Varelager 1 539   1 291   
Fordringer og forskuddbetalte kostnader 9 351   4 877   
Kontanter og kontantekvivalenter 46 260   23 692   
Sum omløpsmidler 57 150   29 860   
Sum eiendeler 155 537   80 762   

EGENKAPITAL OG GJELD 
Egenkapital 
Aksjekapital 9 547   5 348   
Overkursfond 129 484   75 881   
Annen innskutt egenkapital 5 304   4 031   
Annen egenkapital (64 107)   (39 302)   
Omregningsdifferanser 999   -   
Minoritetsinteresse 9 339   -   
Sum egenkapital 90 566   45 958   

Langsiktig gjeld 
Lån 8 667   4 865   
Utsatt skatt 10 404   -   
Finansielle leieforpliktelser 10 909   9 759   
Annen langsiktig gjeld 18 241   7 432   
Sum langsiktig gjeld 48 221   22 056   

Kortsiktig gjeld 
Kortsiktig del av lån 2 734   3 726   
Trekksfasilitet -   2 995   
Leverandørgjeld 3 566   3 025   
Påløpne kostnader og annen kortsiktig gjeld 10 449   3 002   
Sum kortsiktig gjeld 16 750   12 748   
Sum gjeld 64 971   34 804   
Sum egenkapital og gjeld 155 537   80 762   
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Nordic Mining ASA - Sammendratt konsolidert endring i egenkapital 
Pr. 30. september 2008 (urevidert) 
 
  

 
 

(I tusen norske kroner) 
 Aksje 
kapital 

 Overkurs 
fond 

 Annen 
innskutt 

egenkapital 
 Annen 

egenkapital 
 Omregn. 
differanse 

 Minoritets 
interesse 

 Sum 
egenkapital 

Egenkapital 1. januar 2007 2 872     21 251   844   (5 820)   -    -    19 147   
Aksjeemisjon 2 476     59 428   -   -   -    -    61 904   
Transaksjonskostnader -     (4 596)   -   -   (4 596)   
Aksjer gitt i 
virksomhetssammenslutning -     -   230   -   230   
Aksjebasert avlønning -     -   2 957   -   -    -    2 957   
Periodens resultat -     -   -   (27 736)   -    -    (27 736)   
Egenkapital 30. september 
2007 5 348     76 083   4 031   (33 556)   -    -    51 906   

Egenkapital 1. januar 2008 5 348    75 881    4 031   (39 302)   -     -    45 958   
Aksjeemisjon 3 689    51 640    -   -   -     -    55 329   
Transaksjonskostnader -    (5 336)   -   -   -     -    (5 336)   
Aksjer utgitt ved oppkjøp 510    7 299   -   -   -     -    7 809   
Aksjebasert avlønning 1 273   1 273   
Tilgang av minoritets-
interesse -    -   -   -   -     9 114    9 114   
Omregningsdifferanse -    -   -   999    332    1 331   
Periodens resultat (24 805)   (107)    (24 912)   
Egenkapital 30. 
september  2008 9 547    129 484  5 304   (64 107)   999    9 339    90 566   
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Nordic Mining ASA - Sammendratt konsolidert kontantstrømoppstilling 
Pr. 30. september 2008 
 

 

2008 2007
01.01-30.09 01.01-30.09

(I tusen norske kroner) Urevidert Urevidert

Kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter (17 295)   (17 025)   

Investeringer i varige driftsmidler (237)   (5 896)    
Oppkjøp av datterselskap (8 538)   (15 411)   
Kontantstrøm fra investeringsaktiviteter (8 775)   (21 307)   

Aksjeemisjoner 49 993   57 308   
Nedbetaling av lån (6 673)   (1 985)    
Nedbetaling av trekkfasilitet (2 995)      -    
Opptak av lån 10 000   -   
Nedbetaling av finansiell leieforpliktelser (1 661)   2 380   
Kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter 48 664   57 703   
Endring i kontantbeholdning 22 594   19 371   
Effekt av valutaendring (25)   -   
Kontantbeholdning ved periodens begynnelse 23 692   10 275   
Kontantbeholdning ved periodens slutt 46 260   29 646   

Transaksjoner uten kontantoppgjør:
Bundne midler benyttet til innløsn. av obligasjonslån -   (88 683)    
Endring av leasingforpliktelse (2 294)   -    
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Nordic Mining ASA - Noter til delårsrapport pr. 30. september 2008  
 
Note 1 - REGNSKAPSPRINSIPPER 

 
Delårsrapporten er utarbeidet i henhold til International Accounting Standard (IAS) 34 
”Delårsrapportering”.  Rapporten inneholder ikke all informasjon som er nødvendig til en 
fullstendig årsrapport, og må leses i sammenheng med konsoliderte årsregnskaper for 
konsernet Nordic Mining ASA for regnskapsåret frem til og med 31. desember 2007. 
 
Delårsrapporten ble godkjent av Selskapets styre 6. november 2008. 
 
Regnskapsprinsippene som er benyttet, er konsistente med de som ble fulgt ved avleggelsen 
av Selskapets årsrapport for regnskapsåret frem til og med 31. desember 2007. 
 
Note 2 - VIRKSOMHETSOPPKJØP 
 
Konsernet kjøpte 19. juni 2008 68% av utestående aksjer i Keliber Oy i Finland. Keliber 
besitter litiumreserver og planlegger å anvende moderne prosessteknologi for produksjon av 
litiumkarbonat. Vederlaget ble målt til NOK 27,3 millioner på oppkjøpstidspunktet, inkludert 
direkte henførbare transaksjonskostnader. Balanseført verdi av eiendeler og gjeld i Keliber rett 
før oppkjøpet og virkelig verdi henført til eiendeler og gjeld i oppkjøpet er vist nedenfor: 
 

 
 

Mineraleiendom  -            44 425            44 425 
Varige driftsmidler                100                100 
Fordringer og forskuddsbetalte kostnader                  34                  34 
Kontanter og kontantekvivalenter                625                625 
Utsatt skatt                     -          (10 034)          (10 034)
Lån            (6 541)                402            (6 139)
Leverandørgjeld og annen gjeld               (531)               (531)

Sum           (6 313)           34 793           28 480 
Minoritetsinteresse            (9 114)
Goodwill              7 925 
Sum vederlag           27 291 

Vederlaget inkluderer:

Vederlag oppgjort i kontanter              6 585 
Vederlag oppgjort i aksjer              7 809 
Finansiell forpliktelse              5 811 
Betinget vederlag              4 509 
Transaksjonskostnader              2 577 

(beløp i NOK tusen)

 Balanseført 
verdi før 
oppkjøp 

 Virkelig 
verdi 

justeringer 
 Virkelig 

verdi 
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Vederlaget består av et kontantvederlag på EUR 816 000 som ble betalt 19. juni 2008. Videre 
skal Nordic Mining betale ytterligere EUR 768 000 10 måneder etter gjennomføringen av 
oppkjøpet. Dette beløpet har blitt verdsatt til nåverdi ved bruk av beregnet markedsrente. 
Vederlaget med oppgjør i aksjer består av 5 104 000 aksjer i Nordic Mining som ble overført til 
selger 19. juni 2008. Aksjene ble verdsatt til aksjekursen på Oslo Axess på oppkjøpsdagen. 
Dersom/når det planlagte prosessanlegget for litiumkarbonat i Finland blir satt i drift i henhold 
til avtalte kriterier, skal Nordic Mining betale ytterligere EUR 816 000.  
 
Goodwill som har blitt balanseført i transaksjonen, er primært relatert til beregning av utsatt 
skatt forpliktelse på merverdier i transaksjonen. 
 
Dersom oppkjøpet hadde blitt gjennomført 1. januar 2008, hadde resultatet for konsernet vært 
et tap på NOK 25,4 millioner. Keliber hadde ikke salgsinntekter i perioden. 
 
Note 3 – AKSJEBASERT AVLØNNING OG TRANSAKSJONER MED RELATERTE PARTER  
 
I andre kvartal 2008 forfalt 4 910 000 opsjoner tildelt til ledende ansatte og andre parter som 
yter lignende tjenester. Ingen opsjoner ble utøvet før forfallsdato. 
  
Incentivprogram 
 
Generalforsamlingen i Nordic Mining besluttet 19. juni 2008 et incentivprogram for ledende 
ansatte og kvalifiserte ressurspersoner. Styret fikk fullmakt til å tildele opsjoner som til 
sammen gir rett til å tegne inntil 4,5 millioner nye aksjer i Nordic Mining.  
 
I august 2008 besluttet styret å tildele opsjoner på 3 090 000 aksjer til ansatte og tilknyttede 
ressurspersoner til en gjennomsnittlig utøvelsespris på NOK 2,04 per aksje. For de som var 
omfattet av Selskapets tidligere og avsluttede opsjonsprogram, og som får sine opsjoner 
forlenget, vil tegningskursen forbli den samme som tidligere, dvs. NOK 2,625 eller NOK 3,15 
pr. aksje. Tegningskurs for opsjoner til ansatte og ressurspersoner som ikke var omfattet av 
det tidligere opsjonsprogrammet, samt ved utvidelse av opsjonsprogram for de som får 
forlengelse av tidligere opsjoner, skal i hht. generalforsamlingens beslutning være lik 
tegningskursen i Nordic Minings rettede emisjon i mai 2008, dvs. NOK 1,50 pr. aksje, med 
tillegg av 6,67%, tilsvarende NOK 1,60 pr. aksje. Aksjekursen på tildelingsdato var NOK 1,35. 
Opsjonene har ingen opptjeningskrav og kan utøves fram til juni 2010. 
  
Relaterte parter 
 
Nordic Mining har en serviceavtale med Dag Dvergsten AS. Avtalen omfatter bl.a. kontorleie og 
administrative funksjoner. Dag Dvergsten AS er eid av Dag Dvergsten som er styreleder i 
Nordic Mining ASA. Konsernet har i perioden 1. januar til 30. september 2008 kjøpt tjenester i 
hht. serviceavtalen for NOK 2,0 millioner fra Dag Dvergsten AS. 
 
Note 4 – NEDSKRIVNING AV VARIGE DRIFTSMIDLER OG MINERALEIENDOM 
 
I tredje kvartal har Nordic Mining gjennomført en vurdering av gjenvinnbart beløp knyttet til 
gruvedriften i Gudvangen Stein. Vurderingen ble gjennomført som følge av at produksjon og 
etterspørsel etter mineraler fra gruven har vært lavere enn hva som var forventet ved 
oppkjøpet av Gudvangen Stein AS i mai 2007.  
 
Vurderingen har ført til en nedskrivning på NOK 6,3 millioner som er resultatført i tredje kvartal 
2008. Gjenvinnbart beløp for konsernet av eiendeler (den kontantstrømgenererende enhet) har 
blitt beregnet med basis i bruksverdi. Konsernet benyttet en diskonteringsrente på 11,8 % for 
å beregne bruksverdi. Nedskrivningen har blitt allokert til eiendeler klassifisert som 
”Mineraleiendom og andre varige driftsmidler” i balansen. 
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Note 5 – AKSJEKAPITAL 
 

 
 
I mai 2008 ble det gjennomført en rettet emisjon mot utvalgte investorer. Selskapet ble tilført 
NOK 50 millioner (brutto). Antall aksjer økte fra 53 479 975 til 86 813 308. Emisjonen ble 
gjennomført til kurs NOK 1,50 pr. aksje. 
 
I forbindelse med kjøp av aksjemajoriteten i Keliber i juni 2008 gjennomførte Nordic Mining en 
kapitalutvidelse på 5 104 000 aksjer. De nye aksjene ble utstedt til kurs NOK 1,53 pr. aksje 
som var kursen på transaksjonsdagen. 
 
I juli 2008 gjennomførte Nordic Mining en reparasjonsemisjon med fortrinn for Selskapets 
aksjonærer. Antall aksjer økte fra 91 917 308 til 95 470 091. Emisjonen ble gjennomført til 
NOK 1,50 per aksje. Selskapet ble tilført NOK 5,3 millioner (brutto). 
 
Note 6 – LANGSIKTIG GJELD OG FINANSIELLE LEIEFORPLIKTELSER 
 
Langsiktig gjeld 
 
I juni 2008 nedbetalte konsernet langsiktige banklån og overtrekksfasilitet knyttet til 
Gudvangen Stein med gjenværende balanse på NOK 8,5 millioner med forfall i perioden 2008-
2013 i sammenheng med inngåelse av ny låneavtale med en ny bankforbindelse. Konsernet tok 
samtidig opp nytt lån på NOK 10 millioner med nedbetalingstid over 10 år. Lånet har variable 
rentebetingelser og hadde ved inngåelse en nominell rente på 8,0%. I tillegg har konsernet en 
trekkfasilitet på NOK 1,0 millioner. 
 
Finansielle leieforpliktelser 
 
I august 2008 reforhandlet konsernet betingelsene for finansielle leieavtaler knyttet til driften 
av Gudvangen Stein ved å forlenge tilbakebetalingsperioden. Konsernet får reduserte 
månedlige leiebetalinger. Sammen med nytt banklån beskrevet ovenfor gir dette en forbedret 
likviditet. 
 
Konsernet har regnskapsført endringen av de finansielle leieavtalene ved å diskontere 
beregnede leiebetalinger med markedsrenten på effektiv dato for kjøpet av Gudvangen Stein i 
2007. Den balanseførte verdien av finansielle leieforpliktelser økte med NOK 2,3 millioner som 
følge av endringen.  
 
Note 7 - ANDRE DRIFTSKOSTNADER 
 
Nordic Mining ASA med datterselskapene Gudvangen Stein AS og Nordic Rutile AS (pt. ingen 
aktivitet) ble i januar 2008 godkjent med fellesregistrering for merverdiavgift. Felles-
registreringen gjelder fra 1. september 2007. Videre ble Selskapet i mars 2008 innvilget 
refusjon av betalt merverdiavgift fra selskapets etablering i mai 2006. Som en følge av 
momsrefusjonen har konsernet redusert ”Andre driftskostnader” med NOK 5,5 millioner i første 
kvartal 2008. Renter i forbindelse med momsrefusjonen ble inntektsført med NOK 0,1 millioner. 

Antall aksjer i tusen
 Ordinære 

aksjer 

Balanse 01.01.08 53 480   
Emisjon i mai 2008 33 333   
Aksjer utstedt i virksomhetsoppkjøp 5 104   
Emisjon i juli 2008 3 553   
Balanse 30.09.08 95 470   


